

Lech Marchlewski

Muzeum Niepodległości w Warszawie

Wydarzenia edukacyjne w Radzyminie

15 sierpnia 2023 roku zainauguowało swą działalność Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Radzyminie – nowy oddział Muzeum Niepodległości w Warszawie, w związku z tym Dział Edukacji Muzeum, począwszy od wiosny bieżącego roku, zorganizował szereg przedsięwzięć edukacyjnych w Radzyminie.

W dniu 2 marca 2023 roku edukatorka Magda Bilińska uczestniczyła w finale szkolnego konkursu związanego ze 160. rocznicą Powstania Styczniowego, organizowanego przez Branżową Szkołę I Stopnia im. kpt. Stefana Pogonowskiego w Radzyminie, wręczając nagrody książkowe ufundowane przez Muzeum.

W dniu 18 kwietnia 2023 roku Magda Bilińska przeprowadziła w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Radzymin warsztaty historyczne „Bohaterki w gorsetach”. Uczestniczyli w nich uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Radzyminie. Dzieci poznały postacie kobiet uczestniczące w działalności patriotycznej w okresie zaborów. Uczniowie przekonali się, w jaki sposób kobiety, niebiorące udziału w walkach w czasie Powstania Styczniowego, mogły wyrazić swój patriotyzm przez noszenie codziennych żałobnych ubiorów. Uczniowie wysłuchali prelekcji na temat bohaterskich kobiet, walczących na różne sposoby o wolność Polski, następnie przygotowali własnoręcznie ozdoby patriotyczne inspirowane tradycyjną biżuterią patriotyczną.

W dniu 31 maja 2023 roku delegacja Muzeum Niepodległości zagościła w Branżowej Szkole I Stopnia im. kpt. Stefana Pogonowskiego w Radzyminie. Magda Bilińska i Joanna Oleszczuk z Działu Edukacji przeprowadziły w czterech klasach lekcje pokazowe,

połączone z prezentacjami multimedialnymi, poświęcone tematyce niepodległościowej. Lekcjom towarzyszyła przywieziona z Muzeum wystawa planszowa pt. „Ignacy Jan Paderewski. Mąż stanu i artysta”. Słowo wstępne oraz krótkie wprowadzenie do wystawy wygłosił kierownik Działu Edukacji Lech Marchlewski. Wystawa była eksponowana do 12 czerwca.

W dniu 12 czerwca 2023 roku w Branżowej Szkole I Stopnia im. kpt. Stefana Pogonowskiego w Radzyminie odbył się finał wystawy „Ignacy Jan Paderewski. Mąż stanu i artysta”. Edukatorka Magda Bilińska z Działu Edukacji Muzeum Niepodległości, podsumowując wystawę, podkreśliła zasługi i wkład Ignacego Jana Paderewskiego w odzyskanie niepodległości Polski oraz podziękowała dyrekcji szkoły, nauczycielom i uczniom za gościnność i dotychczasową współpracę. Głos zabrała również dyrektor Branżowej Szkoły Bernadetta Stwora, która podziękowała Działowi Edukacji Muzeum Niepodległości za dotychczasowe działania i zadeklarowała gotowość do zacieśnienia współpracy między szkołą i Muzeum.

W dniu 19 czerwca 2023 roku podpisane zostało porozumienie o współpracy między Branżową Szkołą a Muzeum Niepodległości. W ramach porozumienia szkoła zobowiązała się do: informowania młodzieży szkolnej o programie edukacyjnym Muzeum; zachęcania młodzieży szkolnej do brania udziału w konkursach i wydarzeniach organizowanych przez Muzeum i jego oddziały; rozpowszechniania informacji dotyczących wystaw i wydarzeń organizowanych przez Muzeum i jego oddziały.

Muzeum zobowiązało się do: informowania szkoły o organizowanych wydarzeniach, spacerach, spotkaniach historycznych, grach miejskich, konkursach i innych działaniach służących edukacji historycznej; udostępniania szkole drogą elektroniczną programów miesięcznych Muzeum; organizowania w Muzeum płatnych lekcji muzealnych dla szkoły. W planach Działu Edukacji Muzeum są kolejne działania w Radzyminie i innych miejscowościach powiatu wołomińskiego.

Lech Marchlewski